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Tak til annoncørerne 
”Husk det nu!” sagde de i munden på hinanden. 
Ja, ja! Det, jeg skulle huske, var, at skrive en me-
get stor tak til de firmaer, der annoncerer i Låsby-
bladet. ”Uden dem kan det jo slet ikke lade sig gø-
re,” fortsatte de. Jeg er ganske enig. Uden annon-
cer var der ikke noget, der hed Låsbybladet. 
Derfor: Tusind tak til vore annoncører.  
Takken går til dem, der har været med i mange 
år/alle årene og også til de helt nye, der er med for 
første gang. Takken kommer fra Låsby Informati-
ons Forening, Låsby Tennisklub, Låsby Boldklub 
og Låsbybladet. Jeg håber, det kan mærkes ude i 
klubberne, at annoncesalget giver et tilskud til 
økonomien.  
Hvad kan du – vor gode læser - så gøre til gen-
gæld? Du kan lægge dine indkøb hos vore annon-
cører – og fortælle dem, at du har set deres annon-
ce i Låsbybladet. Så har alle fået noget ud af det. 
På dansk hedder det en win-win-win-sitjuæsjon. 
 
 
Hjælp – har vi fået. 
”Jeg vil gerne hjælpe”, sagde hun. Helt frivilligt! 
Hun ville hjælpe os med at lave kvaliteten af an-
noncerne bedre. Herligt! Nu er det her jo ikke 
Syditalien, så kys på kinderne fik hun ikke, men 
hun blev da budt hjertelig velkommen. Vi håber, 
det kan ses, at vi har kigget og rettet på alle an-
noncer og forsøgt at forbedre dem. De skulle ger-
ne stå skarpere end de har gjort hidtil. Vi takker 
for hjælpen og kan slet ikke få nok af den slags. 
Tak! 
 
 
Billeder 
Vi har ofte efterlyst billeder og vil gerne have fle-
re. Til dette nummer har vi fået en hel del, men vi 
har desværre ikke haft plads til så mange af dem. 
Der har nemlig været en masse materiale til dette 
nummer. Vi takker for begge dele og kan helt sik-
kert bruge billederne ved en senere lejlighed.  
Hvis vi ved hvem, der har taget billederne, har vi 
ikke noget imod at skrive det, men alt, hvad vi får, 
bruger vi – også uden at oplyse afsender på alle 
billeder. 
 
 
Forsiden 
Billedet på forsiden er fra sommerens sankthans-
aften. Flot aften med flot vejr og et flot fremmøde.
Hvad laver det bette træ der? Ja, ikke alle er lige 
begejstrede for det lille træ i øverste venstre hjør-

ne på forsiden af bladet. Vores ønske er at have et 
logo / et mærke eller lignende, som ”er Låsby”. 
Men vi kan ikke i redaktionen lige komme i tanke 
om, hvad det er. Har du en god ide, så lad os det 
vide.  
 
 
Materiale til Låsbybladet 
I er blevet meget bedre til at give jeres indlæg et 
navn. Nu er det vel kun halvdelen af indlæggene, 
der hedder ”Indlæg. Låsbybladet”. Det går frem-
ad! Jeg beder, trygler, bønfalder, anmoder, hen-
stiller og håber, at I fremover vil kalde jeres ind-
læg noget, som afslører hvor det kommer fra, 
hvad det drejer sig om, og hvem der har skrevet 
det. Tre tin! På én gang! Prøv det! Og send jeres 
indlæg direkte til redaktøren på tsk@kodok.dk. 
Jeg siger tak – og håber det bedste. 
En skriftstørrelse ned. Ud med en masse billeder. 
Rykke rundt på sagerne og bruge de sidste hjør-
ner. Alligevel må jeg indrømme at et indlæg ikkke 
fik plads i Låsbybladet. Systemet erørst til mølle 
og sender man sidst er man i størst risiko for at 
blive smidt af. Husk det 
 

God fornøjelse med bladet 
Thorkild. 
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flere sider foreslået at rykke arrangementet til fre-
dag eftermiddag i stedet for. Det er altid godt med 
nye input, og Borgerforeningen er da også gået i 
tænkeboks med henblik på næste års afholdelse af 
Børneloppemarked.   
Borgerforeningen vil gerne sige tusind tak for 
fremmødet – både til sælgerne og de handlende –
og på gensyn til Børneloppemarked i 2011. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Susanne Steffens 
 

Børnedyrskuet 2010 
Lørdag formiddag arrangerede Borgerforeningen 
børnedyrskue på sportspladsen. I alt 38 børn del-
tog med kæledyr og bamser, og mange interesse-
rede kiggede forbi. Der var mange søde dyr – bå-
de kaniner, katte, sumpskildpadder, hunde, mar-
svin og bamser i alle afskygninger. 
En halv time før dyrskuet sluttede, faldt der – ja, 

 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Susanne Steffens 
 

Børneloppemarkedet 2010 
Lad os slå det fast med det samme – børneloppe-
markedet i år var på mange måder en tro kopi af 
sidste års arrangement. Vejret var noget ustadigt; 
der blev både brug for solcreme og paraply – helt 
som det plejer. Men det noget skiftende vejr af-
holdt alligevel ikke hen ved 20 børn i at sætte de-
res salgsboder op denne lørdag eftermiddag.  
Børnenes stande bød på mange spændende ting; 
lige fra cd’er, børnebøger, samlekort og – mapper, 
Lego, rulleskøjter, gravemaskiner, traktorer, rid-
derborge til store sørøverskibe – alt sammen no-
get, der kunne få de fleste drengehjerter til at slå 
endnu hurtigere. Og i år havde pigerne virkelig ta-
get opfordringen fra sidste års indlæg til sig – der 
var rigtig mange spændende ”pigeting”, såsom 
Barbie og Bratz dukker, Little Pet Shop dyr og 
huse, prinsesseudklædningstøj, hesteblade m.v. 
Salget gik måske en smule trægt, og det blev fra  
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der blev både leget og indtaget mad rundt om det 
store bål.  Borgerforeningen havde sørget for den 
store grill, og solgte drikkevarer og is denne aften. 
Ligeledes var der sat nogle mindre bål op til bør-
nene – her kunne de kvit og frit bage snobrød af 
den dejlige dej, som Låsby Pizza havde sponsore-
ret.  
Den smukke og rørende båltale blev i år holdt af 
sognepræst Pia Husted Blok, og Peter Lundberg 
havde takket ja til at komme og hjælpe os med 
musikken. Han kom og spillede på sin guitar, og 
smukt lød det, da alle fremmødte sang Danmark 
nu blunder den lyse nat samt Shubiduas Midsom-
mer-sang. Den flotte heks, som Skolens SFO hav-
de lavet til dagens anledning, blev sendt godt af 
sted til Bloksbjerg, da bålet blev tændt kl. 20.00. 
Det var en skøn aften for de ca. 300 fremmødte 
børn og voksne. På gensyn i 2011. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 

Båltale. Sankthans 2010 
Jeg vil gerne begynde med at sige mange tak for 
invitationen til at holde årets båltale her i Låsby. 
Jeg er blevet rigtig godt modtaget her i sognet, og 
derfor blev jeg glad, da Mette Klausen skrev til 
mig om invitationen. 
Men jeg blev ikke kun meget beæret, jeg tænkte 
også ”Arh, for pokker! Hvad er det lige man taler 
om i en båltale?!”. 
Jeg kender ikke byens udvikling særlig godt, ef-

 
man tør næsten sige traditionen tro - desværre en 
ordentlig regnbyge, hvilket fik alle til hurtigt at 
pakke dyr og bamser sammen. Ingen forsvandt 
dog helt, for de medaljer og gaver, som efterføl-
gende blev uddelt i festteltet, forsvandt hurtigt. 
Præmier som børnene fik som tak for deres delta-
gelse. Borgerforeningen vil gerne sige tusind tak 
for de mange sponsorater fra de lokale virksom-
heder. De gjorde det muligt at købe de fine gaver 
til børnene. 
Borgerforeningen siger tak for det flotte fremmø-
de – både til deltagerne og tilskuerne - på gensyn i 
2011. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Susanne Steffens 
 

Sankthans 2010 
I år var vejrguderne med os – vejret til det årlige 
sankthansarrangement var intet mindre end per-
fekt, og det var jo rigtig dejligt, når nu arrange-
mentet i år var en smule anderledes i forhold til 
tidligere år.  
Låsby Borgerforening havde indbudt til picnic kl. 
18.00 bag Lokalcentret Søndervang, og de mange 
fremmødte familier havde egen madkurv med 
hjemmefra. Traditionen tro var teltet sat op, og 
borde og stole blev hurtigt fyldt med store og små. 
Andre familier havde taget deres tæpper med, så 
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tersom jeg ikke er her fra området og kun har væ-
ret ansat som sognepræst i knap 1 år, så det er der 
andre, der ville kunne sige meget mere om end 
mig. 
Og vi er heller ikke længere nede ad bakken, i den 
store hvide bygning med klokken, der ringer både 
morgen og aften og ca. hver anden søndag kl.11, 
så det er heller ikke ritualbogen, som jeg skal have 
frem her. 
 

Nogen har og nogen får - ild i røven… 
 
Så til sidst besluttede jeg mig for at tale om det, 
som jeg har på hjertet og måske snarere hvad jeg 
bærer med mig i hjertet! Hvad jeg kommer til at 
tænke på, når vi taler sankthansaften. 
Min barndoms sankthansaftner blev holdt i et 
sommerhusområde i Juelsminde. Her havde min 
morfar og mormor et gammelt træ-sommerhus. 
Det var malet sort, havde 3 køjesenge, en lille stue 
og køkken ud i et, et badeværelse med en vandbe-
holder, der var meget lille. Så selvom man sluk-
kede vandet med det samme, når man skulle have 
shampoo i håret, så blev det alligevel i den grad 
det kolde gys! 

Der var en lille græsplæne med nogle frugttræer 
omkring huset. 
Min morfar, født i 1911, var den sparsommelige 
type, så huset blev ikke malet hver andet eller 
tredje år, men snarere hver 10. år eller 15. år, og 
vand var dyrt, så derfor blev den gamle vandbe-
holder heller ikke skiftet ud. 
Da han døde, blev huset solgt. De nye ejere rev 
det straks ned og byggede et nyt og meget mere 
moderne og luksuøst sommerhus på grunden. 10 
gange mere lækkert end det, der havde stået på 
grunden indtil da. 
Men for mig var det noget nær paradis på jord –
jeg elskede at komme der, og i mine erindringer 
skinnede solen altid, og de voksne var altid af-
slappede med masser af tid til at gå lange ture ved 
stranden og se på fiskekuttere inde i Juelsminde 
havn. 
Virkeligheden var nok knap så rosenrød, men 
børn har en fantastisk fantasi, der kan tage dem 
helt andre steder hen end den hvor virkeligheden 
er kedelig og måske lidt grå. 
Når jeg tænker på sankthansaftnerne dengang så 
var de ofte regnfulde, og man småfrøs tit, men når 
man så hvordan bålet blev tændt, og de orange 
flammer tog fat og man mærkede varmen derfra, 
så måtte regnen og kulden vige. Vige for fælles-
skabet, som midsommervisen bandt sammen. 
Der var også en vis vemodighed over stemningen 
– måske pga. det paradoks at sankthansaften der 
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markerer vi, at nu kommer sommeren, børnene får 
sommerferie, men samtidig så vender dagene og-
så, d.v.s. at dagene bliver kortere fra nu af – bedst 
som sommeren lige skulle til at begynde! 
Og hvorfor er det så vi fejrer sankthans?  
Ja, vi fejrer jo sankthans på den tid af året, hvor 
dagene som sagt er længst, men hvor det vender 
nu. Dagen bliver kortere igen. 
Vi har ikke mærket meget til sommervarmen end-
nu; men i dag tvinges vi alligevel til at tænke på, 
at det går mod vinter. Men vi holder jo af lyset og 
varmen. Lige så længe, der har været mennesker 
her på vores del af jordkloden, har man brændt bål 
ved sommersolhverv.  
Vi fejrer sankthans - men hvem var han, den hel-
lige Hans og hvorfor skal han fejres? 
Vi lader katolikkerne om at have helgener; men 
sankthans beholder vi, for vi vil ikke undvære 
sankthansbålene. 
Historien om Den hellige Hans er, at han fik et 
voldsomt endeligt. 
Han hed egentlig Johannes med tilnavnet Døbe-
ren, men det blev til Hans på dansk. Den hellige 
Johannes Døberen blev angiveligt født et halvt år 
før sin berømte fætter, nemlig den 24. juni. Dato-
en kaldes derfor sankthansdag (Skt. Hans' dag). 
I nordisk tradition afholdes højtider aftenen før 
dagen, så sankthansaften fejres den 23. juni, altså i 
dag, ligesom juleaften fejres dagen før Juledag. 
Johannes fik hovedet hugget af, fordi kongen nok 
havde magt til styre sit land, men han havde ikke 
kraft til at styre sig selv. Kongen holdt fest, og 
hans steddatter dansede så smukt, at kongen blev 
helt betaget af hende. 
"Sig hvad du ønsker. Lige meget, hvad det er, skal 
du få det", sagde han. 
Pigen vidste ikke rigtig, hvad hun skulle sige, så 
hun spurgte sin mor: "Hvad skal jeg ønske mig?"  
Moderen havde heller ikke kraft til at styre sig 
selv. 
Hun var fuld af had til Johannes - for Johannes var 
ikke bange for at sige sin mening om, hvad han 
syntes var rigtigt og forkert - og han havde sagt 
offentligt, at det ikke bare var imod landets love; 
men at det også var forkasteligt, at kongen havde 

taget sin brors kone. 
Pigen var altså både kongens steddatter og niece, 
og moderen så nu sin chance til at bruge sin datter 
til at få hævn over Johannes. "Bed om at få Jo-
hannes Døberens hoved på et fad!"  
Kongen var bange for at tabe ansigt, så han turde 
ikke sige nej. Han gav soldaterne ordrer til at 
halshugge Johannes. Det er en gammel historie. I 
kender den fra Bibelen.  
Vi brænder bål til sankthans. Vi fejrer solen, lyset 
og sommeren. Vi tror ikke på, at vi kan besværge 
naturen; men bålet skal alligevel minde naturkræf-
terne om, at vi hellere vil have lyset og varmen, 
end mørket og kulden.  
Og vi brænder heksen af. Vi tror ikke på hekse, 
men hvad er det så vi brænder af? 
I midsommervisen står der i sidste vers: hver by 
har sin heks, og hvert sogn sine trolde / dem vil vi 
fra livet med glædesblus holde. 
Dem futter vi af. Det onde, det mørke, det dystre, 
det hårdhjertede - det brænder vi af.  
Det er sjovt at lave en dukke. Det er let at fyre 
hende af, og det er let at ønske hende god rejse til 
Bloksbjerg eller ad hekkenfeldt til. 
Og så undgår vi endda at sige det direkte: at hun 
skal rejse ad helvede til. Det er jo dér, det onde, 
det mørke, det dystre, det hårdhjertede kommer 
fra og hører hjemme.  
Det er også let at synge: hver by har sin heks, og 
hvert sogn sine trolde. Så er ansvaret for alt det, vi 
ikke kan lide, placeret et andet sted, hos en anden. 
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Så er ansvaret for alt det, vi ikke kan lide ved os 
selv, kastet over på en anden. Det er let nok at 
fordømme andre. Der skal meget mere øvelse til at 
bedømme sig selv.  
I midsommervisen står der også: "vi vil fred her til 
lands - den kan vindes, hvor hjerterne aldrig bli'r 
tvivlende kolde". 
Hjerterne holdes varme af bålet. Lige så længe 
man har fejret sankthans, så længe har flammen 
været billede på Guds Ånd. Guds Ånd er kærlig-
hedens ånd, fællesskabets ånd, omsorgens ånd. 
Set i den sammenhæng er bålet ikke længere Hel-
vedes flammer, men billedet på lys, liv, varme. 
Der kan være nok så mange kong Herodes'er - og 
vi kan alle sammen have en snert af kong Herodes 
i os - men alligevel bliver der tændt bål - fordi vi 
ikke vil lade det onde, det mørke, det dystre, det 
hårdhjertede ha' magten i vores liv! 
Vi kan jo se, at når hjerterne ikke bliver tvivlende 
kolde, så bliver der fred - så bliver der et fælles-
skab, hvor det er sjovt at lave heksedukker, spille 
fodbold og spise pølser. Hvor fantasien får frit 
løb, og når børnene så er blevet voksne, så mindes 
de, at her var der glimt af paradis, af lykke. 
Her var rart at være, her var vi sammen, og så 
gjorde det ikke så meget, at huset var faldefærdig 
eller vandbeholderen meget lille eller Skt. Hans 
aften kold og våd. For her var der tid, her var der 
fred. 
Lad os futte heksen af med stor fornøjelse! Lad 
heksen være et billede på det onde, det mørke, det 
dystre, det hårdhjertede i byen - i sognet - i os 
selv. Lad alt det ryge hen, hvor det hører hjemme.
Lad bålets flammer være et billede på håb, lys, liv, 
fællesskab, varme hjerter. Lad det blive bålets 
varme, vi tager med os fra denne sankthansaften! 
God aften og god sommer! 
 
 

LIF 
Låsby Informations Forening 
Generalforsamling afholdes den 5.10.2010 kl. 
19.00 i Foreningscentralen på Låsby Skole. Dag-
orden ifølge vedtægterne. 
På formandens vegne 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
 

Låsby Forsamlingshus 
 
Månedernes vindere af vin 
 
Jens Chr. Jensen og  
Michala Petersen, Klanghøj 61 
 
Ole Mortensen og  
Jane Sørensen, Vestermarken 22 
 
Bente Jakobsen, Skovsrodvej 40 
 
 
Låsby Svømmebad 
 

 
 
Jan Vorgaard 
 
22. august var sidste dag med livredder i 2010-
sæsonen, og nu i skrivende stund fortsætter nøgle-
kort-indehaverne med at bruge svømmebadet ind-
til vejret siger helt stop eller klorbeholdningen 
slipper op. 
Det har været endnu en god sæson med masser af 
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svømning og leg og helt uden skader på hverken 
gæster eller anlæg. Dette skyldes ikke mindst en 
professionel indsats fra livredderne, der hver dag i 
sæsonen sørger for at badning og ophold afvikles 
med plads til sjov og leg, men med fokus på sik-
kerheden.  

 

 
Som noget nyt har der været indført entrebilletter, 
og der er gennemført stikprøver i åbningstiden for 
at holde lidt opsyn med, om alle nu betaler og bi-
drager til, at svømmebadet løber rundt.  
Formanden for bestyrelsen, Jan Vorgaard, beteg-
ner salget af sæsonkort og dagsbilletter som rime-
ligt, dog med et fald i forhold til sidste år. Mon 
ikke det må henregnes til vejret, der i perioder har 
været temmelig ustabilt - erfaringen viser, at det 
selvfølgelig rammer besøgstallet i svømmebadet. 
Atter i år var der flot fremmøde ved åbningsdagen 
i maj, og bestyrelsen ønsker at sende en stor tak til 
alle de frivillige, der med små og store bidrag sik-
rer badets fortsatte eksistens i lokalsamfundet. Li-
geledes skal der lyde en stor tak til svømmebadets 
sponsorer, OK-benzin og SuperBest. 
En af årets arbejdstunge opgaver har været at op-
sætte og installere et nyt 15 KW solvarmeanlæg 
fra www.q-pro.dk. Anlægget, der består af 10 mo-
duler a 15 rør, giver mindre vedligehold end det 
gamle, og kombineret med den nye 1000 liters 
varmtvandsbeholder giver det alt i alt mere varmt 
vand i poolen. Ærgerligt at der er så lang tid til 
næste sæson! 

Låsby Borgerforening 
 
Susanne Steffens 
 
Generalforsamling 
Kom til generalforsamling i Låsby Borgerforening 
– byens og dit talerør. 
Vi vil gerne opfordre alle Låsby-borgere – unge 
som ældre, indfødte som tilflyttere – om at møde 
op til Borgerforeningens årlige generalforsamling. 
Den finder sted torsdag den 14/10 2010 kl. 20.00 i 
Foreningscentralen på Låsby Skolen (indgang fra 
Schrødervej - over for SuperBest). 
Låsby Borgerforening arrangerer bl.a. børnedyr-
skuet og børneloppemarkedet i forbindelse med 
De Glade Sportsdage; ligeledes står vi for sankt-
hansarrangementet på plænen bagved Lokalcenter 
Søndervang samt for juletræstænding den 1. søn-
dag i advent – dette i samarbejde med spejderne. 
Vi har også i de forgangne år indbudt til flere bor-
germøder, hvor byens udvikling har stået på pro-
grammet samt indbudt til valgmøder i forbindelse 
med kommunalvalg.  
Men alt dette kommer vi naturligvis ikke sovende 
til – det kræver en arbejdsindsats af Borgerfore-
ningens bestyrelse. Vi har været – og er det forhå-
bentligt også fremover – i den heldige situation, at 
mange Låsby-borgere gerne vil give et nap med, 
når vi står og mangler hjælp til praktiske ting. 
Uden disse ekstra hænder ville meget ikke kunne 
lade sig gøre. 

                  

               

Jaungyde Maskinstation Aps.  
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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Til generalforsamlingen i år skal der vælges 2 nye 
bestyrelsesmedlemmer, så går du og har lyst til at 
være med til at gøre noget godt for Låsby og dens 
borgere, så ring, SMS eller send en mail til Bor-
gerforeningens formand, Susanne Steffens, tele-
fon: 86 19 29 21, mobil: 21 25 07 78, mail: 
ssteffens@hotmail.com – og giv dit kandidatur til 
kende. 
Vel mødt torsdag den 14/10 2010 kl. 20.00 i For-
eningscentralen! 
 
 
Vores skole 
 

 
 
Kristian Sørensen 
(far til Sara, 2a). 
 
For nogle uger siden talte jeg med en lærer fra 
skolen. Jeg havde opsøgt læreren pga. en episode 
der bl.a. involverede mit barn. Samtalen var som 
forventet behagelig og vi talte bl.a. om hvordan 
skole og forældre kommunikerer og hvilke ”histo-
rier” der lige nu florerer om skolen i byen. Det var 
vores indtryk, at der for tiden går en del negative 
historier om skolen og der i det hele taget er et ne-
gativt fokus. Samtidig er der en del forældre, der 
retter denne kritik i alle mulige andre retninger, 
end skolen. På den måde vokser historierne og 
skolen møder ofte en historie der mest minder om 
”Det er ganske vist” og som ikke kan genkendes 
eller handles på. 
Læreren der er af den gamle skole, (det vender jeg 
tilbage til) udbrød spontant: ”Kan de ikke se, at de 
ødelægger vores skole?” 
Begrebet ”vores skole” har sat sit spor hos mig. 
Jeg har i nogle uger tænkt over det, vores samtale 
og problematikken. Jeg har derfor besluttet at 

skrive denne artikel. 
For ikke så længe siden, var skolen en samlings-
plads for byen. Skolerne, var historisk set et af de 
første steder, man indførte skat, idet byen betalte 
lærerens løn. Ofte fik læreren et mindre stykke 
jord, som han kunne dyrke for på den måde, at op-
retholde sit levebrød. Mange steder, var Lærerens 
hus, tilknyttet skolen og dermed betalt af byen. 
Læreren var vigtig for byen, han lærte jo børnene 
at læse og skrive. Det var jo det der var forudsæt-
ningen for byens fremtid.  
Ting der vedrørte skolen blev løst lokalt i fælles-
skab og byen stod sammen om skolen og kæmpe-
de for at få den bedste skole. Jeg får det måske til 
at virke rosenrødt, men det har det ikke altid væ-
ret. Der var steder det ikke fungerede så godt og 
steder hvor børnene ikke havde nogen skole. Alt 
det ændrede sig, i takt med velfærdssamfundet 
blev udbygget. Det blev nu folkets skole, men det 
bærende har hele tiden været fællesskabet, lokal-
samfundet, lige muligheder for vores børn og den 
bedst tænkelige uddannelse. 
Nu er det ikke min mission, at lave et historisk 
epos, tværtimod. Jeg nævner dette for at få en 
kontekst. I dag vurderer jeg nemlig, at disse vær-
dier er i spil og til debat. Det er selvfølgelig godt, 
men det er vist også på tide, at sætte værdierne lidt 
på spidsen. 
Det er min personlige påstand, at mange forældre 

Hvis din forening har en 
vældig dygtig, flittig, ide-
rig, begavet og rar person i 
sin midte, så skal I bare la-
de ham eller hende lave 
det hele. Så forsvinder 
vedkommende helt sikkert 
hurtigt igen.  

Hjælp hinanden!! 
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Låsby Skole 2010 
 
ser skolen, som en institution, der har ansvaret for 
deres børns grundlæggende uddannelse. Nogen 
har måske endda opfattelsen af at opdragelsen og-
så hører til her. Og jeg fornemmer en større grup-
pe forældre der har meget store forventninger til 
hvad skolen, skal gøre for deres barn. Hvad de 
som skatteborgere kan forvente af skolen. Det har 
jeg intet imod. Min kritik går på at disse forældre 
ikke involverer sig aktivt, i at indfri forventnin-
gerne. 
Så er der en gruppe forældre der nok er ligeglade 
og bare tager hele skolesystemet som en selvfølge. 
Og endeligt er der en række forældre, der ser en 
klar sammenhæng mellem de forventninger, man 
stiller til skolen og det engagement, man selv læg-
ger for dagen for at opbygge den skole. Vores 
skole. Jeg har skitseret 3 grupper af forældre, hvor 
jeg frygter de første 2 er i kraftig fremgang, mens 
den sidste er i tilbagegang. 
Ansvaret er der jo mange, der hænger sig i, noget 
er skolens, noget politikernes, noget forældrenes, 
børnene spiller vel også en rolle. I min optik er det 

ikke væsentligt at beskæftige sig med ansvaret for 
denne udvikling, men derimod ansvaret for hvor-
dan vi kommer videre. 
Vores skole - En fremtidsvision.  
Emilies mor kommer ned på skolen, efter arbejde 
og går ind på gangen. Skolen er ren og jakkerne 
hænger på knagerne, langs væggene. Emilies mor 
ser en jakke der er faldet ned af krogen. Lidt nede 
af gangen, så hun går lige derned og hænger den 
op. Så går hun tilbage og ind i SFO’en for at finde 
Emilie.  
Her møder hun Sara, den nye pædagog, der lige 
er startet. Emilies klasse er ”vejvisere” for Sara 
og har til opgave at få Sara godt ind på skolen og 
i lokalsamfundet. Sara har været med nogle af pi-
gernes forældre til håndbold og har været invite-
ret med til ”børnetøjs party”. Sara kender derfor 
allerede de fleste forældre og ved nogenlunde, 
hvordan livet i byen er. Hun føler sig godt modta-
get og smiler til Emilies mor. Selvom Sara ikke
har den daglige kontakt til Emilie, fortæller hun 
Emilies mor, at Emilie har haft en god dag, hvor 
hun har hjulpet med at bage pandekager. 
Jens, der er far til Kasper i 3b, kommer i det 
samme ind i skolegården. Han ser en gruppe 
drenge, fra 5. klasserne, der temmelig højrøstet 
står og skændes. Jens går derover og spørger, 
hvad der foregår? Drengene bliver stille og be-
gynder at forklare, hvordan konflikten er opstået, 
mellem to af drengene. Jens siger til dem, at de 
ikke skal stå at råbe på skolens område og deres 
opførsel ikke er i orden. De to drenge der har del i 
konflikten går med Jens hen til en lærer, der netop 
kommer ud i gården. Jens sætter læreren ind i si-
tuationen og hun tager over. 
Forældrene til drengene bliver samme dag kon-
taktet af læreren, der sætter dem ind i episoden, så 
de hjemme kan tage en snak med børnene. Dagen 
efter tages episoden op i klassen, sammen med 
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klasselæreren for at afdække om rødderne til kon-
flikten rækker dybere end beskrevet. Senere kon-
taktes klasselæreren igen af forældrene, der følger 
op på episoden.  
Dette er sket rigtigt mange gange, som del i sko-
lens nyformulerede trivsels politik. Siden trivsels-
politikken blev indført, har elev- og forældrerådet 
undersøgt trivselen på skolen. Målet er, at der ik-
ke må være elever, der flere dage i træk, er ”træt-
te af” at gå i skole. Der laves statistikker, der 
hænges op klassevis, uden for klassen og de sen-
des også ud på intranettet. Det er eleverne i 
9.ende klasse der laver statistikkerne. Statistikker-
ne bliver trykt på byens trykkeri, der udover at 
sponsorer trykkene også er sponsor for skolens 
sanghæfter. 
Forældrerådet, har nedsat en gruppe, der under-
søger lærernes trivsel. Også her laves statistikker, 
men vigtigst er dialogmøderne, hvor de daglige 
problemer drøftes hver måned. Det drejer sig om 
alt fra småting, til større udfordringer. På sidste 
møde, nævnte en lærer, at skolen ikke havde pen-
ge til papir til den årlige juleklippedag. Besparel-
serne har igen ramt skolen hårdt og læreren, syn-
tes det var svært at få juleklippedagen til at hænge 
sammen.  
Da denne problemstilling blev vendt, viste det sig 

at nogle forældre kunne skaffe det kulørte karton, 
mens andre skaffede gran, fra deres juletræs pro-
duktion. Nogle skaffede ler, så udover en dejlig ju-
leklippedag, med fint papirklip, kom der også ju-
ledekorationer, hvoraf nogle blev solgt og penge-
ne gik skolens nye ”aktivitetskasse”. Forældrerå-
det fandt ud af, at hvis disse mindre problemer 
hurtigt blev løst, fik lærerne en langt bedre trivsel 
og fik dermed mere overskud til arbejdet. Foræl-
drerådets mål er at intet personale på skolen, må 
have en dag, hvor de ikke har lyst, til at møde på 
arbejde. 
Modellen, som blev kaldt Låsby modellen, havde 
været i lokalavisen og havde været diskuteret 
rundt i landet. En direkte konsekvens var, at sko-
len jævnligt modtog uopfordrede ansøgninger fra 
lærere og pædagoger, som gerne ville arbejde på 
skolen. Der bliver ikke ansat mange nye, for sko-
lens personale, er så tilfredse med arbejdsplad-
sen, at de kun nødigt søger væk. 
Kommunens politikere, havde for et par år siden 
drøftet lukningen af skolen, som dengang var ramt 
af negative historier og klager, der tydeligt viste 
politikerne, at skolen ikke havde den rigtige stør-
relse for at kunne rumme de krav og forventninger 
forældrene stillede. 
Dette medførte møder på skolen, hvor forældrene 
pludseligt involverede sig langt mere aktivt i sko-
lens drift og dermed skabte den succes, som blev 
til Låsby-modellen. 
Tilbage til juleklippe arrangementet. En klasselæ-
rer står og taler med Rasmus mor. Læreren siger 
”hvor er det fantastisk at vi kunne skaffe kager, 
kaffe, papir og juletræer med pynt fra Salling til 
sådan en hyggedag på skolen! ”Ja” siger Rasmus 
mor. ”Vores skole er fantastisk”. 
Tilbage til nutiden.. 
Min pointe er, at vi kommer meget langt i byen, 
hvis vi involverer os i skolens liv og drift. Investe-
rer i vores børns trivsel og uddannelse. Det er let 
at kritisere regering og politikere for skolens for-

Cigaret i den ene hånd. Mo-
biltelefon i den anden hånd. 

Snakke, snakke, snakke. 
Ipod i det ene øre. Og et lille 
barn, der prøver på at holde i 

hånden!  
Men man må jo koncentrere 

sig om det væsentligste!! 
Hedder det multitaske? Eller 

fraværende? 
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færdelige økonomi, eller skolens ledelse for in-
kompetence. Det forbedrer bare ikke forholdene, 
tværtimod. 
Vil vi have skolens personale skal være dygtige til 
at håndtere klager og løse konflikter? Eller vil vi 
gerne have dem til at undervise vores børn og sør-
ger for de er trygge og glade i skolen? 
Jeg tror at de fleste vil finde, at det er småting der 
skal til for at vende udviklingen. Det kan være 
elektrikeren, der synes den lyskæde, han hængte 
op var givet godt ud, når eleverne nu nyder jule-
hyggen i december.  Det er ligeså let at være posi-
tiv, som negativ. Den halve time, man før stod på 
parkeringspladsen og drøftede en dårlig lærer, bli-
ver til en halv time, hvor man maler rækværket på 
legepladsen. 
Der skal så lidt til at vi mister vores skole. Særligt 
når vi ser på kommunens samlede skole struktur. 
Men der skal endnu mindre til at skabe Danmarks 
bedste skole og arbejdsplads, Vores skole. Aldrig 
har forældrene på en skole været så godt uddan-
net. Aldrig nogensinde før har så mange forældre 
haft erfaringer med MUS samtaler, eller en bedre 
forståelse for positiv kritik og konstruktiv udvik-
ling af arbejdspladsen. Aldrig før har der i landet 
været så stort fokus på børns læring og trivsel. 
Jeg havde selv den store fornøjelse at have en læ-
rer, der kom til at præge min skoletid. Arne 
Gammelgård hedder han. I skoletiden var han en-
gageret og en af de mest motiverende personer jeg 
har mødt. Senere i årene efter skolen, har jeg lært 
ham at kende, som voksen og en dag fortalte han 
mig, at han hver torsdag gik på byvandringer,
hvor han fortalte de der mødte op, om byens histo-
rie. Han fortalte mig, at han havde fundet, at hans 
store historiske passion og glæden ved at formid-
le, blev fordoblet ved, at han brugte noget af sin 
fritid på denne måde. Han sagde at det var et pri-
vilegium, at være lærer og han syntes man skulle 
betale tilbage ved at involvere sig i lokalsamfun-
det. Arne er af den gamle skole. Men hvor har han 
ret.  
Det er præcist den tankegang der kan skabe vores 
skole og give den tilbage, som byens samlings-
punkt. 
 

Låsby Kirke 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Ny kirkeværge ansat 
Efter vores stillingsopslag i forrige Låsbybladet
har vi fundet en ny kirkeværge, som nu er i gang 
med oplæring til jobbet. Han hedder Ove Johan-
sen og er nok kendt af mange i byen som tidligere 
brugsuddeler. Vi er meget glade for, at Ove vil va-
retage jobbet og ser frem til et godt samarbejde.  
Jobbet som kirkeværge består i at føre tilsyn med 
kirken, kirkens bygninger og kirkegård, og sam-
men med graveren føre protokoller og udstede 
gravstedsbreve.  
Offentligt budgetmøde 2010 
I et forsøg på at gøre menighedsrådsarbejde og de 
aktiviteter, der sker omkring kirken mere synlige, 
er det på landsplan vedtaget, at alle menighedsråd 
én gang årligt skal afholde et årligt offentligt bud-
getmøde.  
Dette afholder vi i Låsby tirsdag 28. september
kl. 19 – 21 i Kirkens Hus. Vi vil kort orientere om 
vores arbejde i menighedsrådet samt fortælle om  
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vore visioner og planer for Låsby kirke. Derud
over kommer ejer af Låsby kro Zouhaier Amara 
og fortæller om sit spændende liv. Der serveres en 
bid mad fra kroen. 
Kom og vær med. Alle er velkommen. Til info er 
der denne aften ikke valg til noget. 
Aktiviteter omkring kirken 
Vi starter babysalmesang i kirken torsdage kl. 
9.45 – 10.30. Det er gratis at deltage og alle er 
velkomne. Der er plads til 10 babyer. Tilmelding 
og mere info. ved organist Anne Mette Biehe tlf. 
26 37 91 95 eller mail: hhybrid@mail.tele.dk. 
Tirsdag 12. oktober kl. 19 – 21 afholder vi sal-
mesangsaften med præsterne fra Ry, Gl. Rye, Tul-
strup og Låsby. Kom og vær med til et par hygge-
lige timer med sange og salmer fra højskolesang-
bogen. 
Ny alterdug. 
Pinsen 2010 blev en ny alterdug taget i brug i 
Låsby Kirke. Den gamle alterdug med korsstings-
broderi har været i brug i næsten 40 år og var ef-
terhånden stærkt præget af tidens tand. 

Tidligere formand for menighedsrådet Else Frost 
udtaler: ”Der har ved det årlige kirkesyn flere 
gange været udtrykt ønske om en ny alterdug: 
Som ganske ung lærte jeg at kniple, og har senere 
i perioder kniplet en del. Halvt i spøg og halvt i 
alvor sagde jeg ved flere lejligheder, at når jeg 
stoppede på arbejdsmarkedet, ville jeg gerne lave 
en knipling til en ny alterdug. 
Det blev så alvor, og i slutningen af 2007 tog jeg 
kontakt til min tidligere ”kniplelærer” Grethe 
Kragh Takai, som tidligere boede i Låsby og har
lært mange her at kniple. Grethe ville gerne være 
behjælpelig med forslag til motiv med videre og 
kom til Låsby, hvor vi sammen med menigheds-
rådet fandt frem til et enkelt og klart motiv, der 
hedder ”Kors og Livstræ 2000” designet at Karen 
Trend Nissen. 
Selve knipleteknikken er enkel, man udstyrer sig 
med en masse nåle, vinder en masse tråd på små 
pinde, her 107 pinde, og begynder at flette trådene 
efter et mønster og sætte nåle i for at holde det
sammen, bare man kan tælle til fire, så går det. 
Ca. 6 meter senere er blonden færdig til at sy på 
hørlærred med nonnesøm. En dug med hulsøm til 
at lægge på alterbordet skulle der også laves. 
Nu knipler eller broderer jeg ikke hele tiden, så 
der blev korte og lidt længere pauser i arbejdet. 
Men nu er den ny alterdug en realitet, og så håber 
jeg menigheden vil synes om den, og at den kan 
holde de næste 40 år”. 
Alterdugen kan hver dag ses i kirken. 
Kig også forbi vores hjemmeside: 
www.laasbykirke.dk eller find os på Facebook. 
Vel mødt! 
 
 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsbybogen 
 

 
 
Claus Beyer 
 
OPRÅB!!  
… en hjælpende hånd søges til Låsbybogen
  
Vi er ved at færdiggøre Låsbybogen, og kunne 
godt bruge en hjælpende hånd til f.eks. redigering 
og læsning af allerede skrevne tekster. Forslag til 
bidrag og korte, allerede skrevne bidrag er også 
velkomne – dog uden garanti for, at de bliver 
bragt i bogen. 
Er du interesseret, så kontakt Claus Beyer på en-
ten 8619 4295 eller skriv til clausbeyer@mail.dk 
 
 
www.laasby.net  
www.8670.dk  
eller? 
 
 

 
 
Kristian Strøbech 
 
Ny hjemmeside til Låsby? 
Skal vi have kigget på, om der er mulighed for at 
udvide aktiviteterne på Låsbys hjemmeside på 
www.laasby.net? Sidder der folk med lyst til at 
give en hånd med, så det ikke kun er den nuvæ-
rende webmaster, Alma Bastrup Eriksen, som sid-

der alene med opdateringsopgaven? 
Og har vi i lokalområdet ønsker til nye funktioner 
som for eksempel en bytte-køb-salg børs? Kunne 
det være nyttigt med et lokalt nyhedsbrev - eller i 
det mindste en mailliste? 
Der er mange muligheder og mange spørgsmål, og 
du får ikke svar på dem her. Men efter at have af-
stemt det med Låsbybladets redaktør, Thorkild, vil 
jeg gerne hermed opfordre alle, der er interessere-
de i at deltage i en snak om, hvad vi ønsker og 
hvad der er muligt på nettet for Låsby, til at sende 
en mail undertegnede. 
Så laver jeg en mail-liste, hvor vi i første omgang 
over computeren kan udveksle ideer og ønsker. 
Måske kan vi også på den måde på længere sigt 
finde frem til en lille gruppe folk, der vil gå foran 
i forhold til at lægge et stykke arbejde i det, hvis
det ender med at vi skal opgradere den nuværende 
hjemmeside. 
Det er helt uforpligtende, og man må meget gerne 
melde sig på listen, hvis man bare vil holde sig 
orienteret. 
 
Sådan kommer du på 
Udfyld formularen på denne web-adresse: 
http://eepurl.com/ZIN6 
OBS! Det virker kun, hvis du skriver det præcis 
sådan, altså også med store bogstaver til sidst. 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Jens–Christian Jensen 
 
Gymnastikafdelingen 
Sæson 2010 / 2011 er kommet godt fra start. Fa-
milieholdet, Krudtuglerne, Spilopperne og som 
noget nyt – Supertøserne, er alle godt fyldt op. 
Spring 1, Spring 2 og Spring 3 holdene er godt 
med, og vi ved fra tidligere år, at når udendørs ak-
tiviteterne holder, kommer flere af børnene ind i 
hallen, dog er der altid plads til flere, der vil prøve 
kræfter med spring på trampolin, Airtrack, 
Teamtrack osv. 
 GymDance og Spring Voksen, har tilkendegivet 
at de godt kunne tænke sig nogle flere legekam-
merater, så en opfordring til alle store legebørn, 

kom og vær med. Tænker du – det kan jeg da ikke 
finde ud af – så ved du det ikke før du har prøvet, 
og som alle andre hold i gymnastikafdelingen, til-
byder disse også 3 prøvegange, og det koster ikke 
noget, så mød op og få en god aften med motion 
og udfordring.  
Desuden er der tradition for på GymDance og 
voksenspringholdene at de der har tid og lyst, slut-
ter aftenen af i cafeteriet, med en øl / sodavand el-
ler en kop kaffe og en god hyggesnak. 
Motion & dans med Elena i spidsen, har i år fået 
Lene Graugaard med som hjælpeinstruktør, et 
godt hold, med glade udøvere, hvor der altid er 
plads til flere. 
Stepholdet kan igen i år bryste sig med at være det 
største hold (antalsmæssigt), og det er jo rigtig 
flot. 
Som lovet ved gymnastikafdelingens årlige opvis-
ningsdag i marts 2010, er der kommet Zumba til 
Låsby. Gymnastikafdelingen har oprettet et hold 
som starter onsdag i uge 37 og 8 uger frem (- uge 
42), holdet er allerede fyldt og lukket for tilgang, 
og det er jo meget flot. Gymnastikafdelingen vil 
forsøge at oprette et hold til foråret, så hold øje  
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ret med seneste nyt og ændringer. 
Så brug den flittigt. 
Vi byder velkommen til en ny og spændende sæ-
son. 
Sidder der nogle læsere med ideer og forbedringer 
til gymnastikafdelingen, så tager vi rigtig gerne 
imod dem. 
 
Gymnastik 2010 / 2011 
Efterårs- og vinterprogram 
 
Alle holdene er startet i uge 35 
 
Låsby Skoles gymnastiksal: 
Mandage: 
Familiegymnastik 1½ - 6 år 17.00 – 17.45 
Brug kroppen sammen med jeres barn / børn og få 
en sjov oplevelse. Kom og vær med til noget 
gymnastik, sang og leg. 
Hilsen Anette, Janni & Camilla 
Tirsdage: 
Spilopperne 5 – 6 år 17.00 – 17.45 
Vi vil udfordre børnene med sjove lege og gym-
nastik, både med og uden redskaber, der vil indgå 
øvelser med teknikker med henblik på forberedel-
se til springgymnastik. 
Hilsen Christina, Mona & Rikke samt hjælperne 

Spilopperne 
 
med dagspressen og opslag i byen. Vi håber det 
vil lykkes. 
 For de som ikke nåede at komme på holdet, har 
ZumbaFitness instruktør Rie K. Nissen oprettet 2 
hold, hvor det ene er i fuld gang i Låsby Hallen 
hver søndag frem til efteråret, derefter bliver der 
et hold i forsamlingshuset efterfølgende. 
Gymnastikafdelingens årlige opvisningsdag bliver 
den 26. marts 2011, så sæt allerede kryds i kalen-
deren nu. 
Alle vore instruktører der har med unge under 15 
år at gøre, har afleveret en børneattest, dette for at 
opfylde lovens krav, men også for at vi med god 
samvittighed kan modtage alle byens dejlige børn.
Desuden har bestyrelsesmedlemmerne også afle-
veret en børneattest, så vi kan træde til og give en 
hjælpende hånd på holdene, hvis der er behov. 
Vi har sagt farvel til nogle instruktører, men også 
sagt goddag til mange nye instruktører, og det er 
rigtig dejligt, det viser jo at der er stor opbakning 
til gymnastikafdelingen og den fælles sport i Lås-
by (tak til alle). 
Gymnastikafdelingen vil gerne være mere synlig 
og gennemsigtig, vi har derfor opdateret vores si-
der på Låsby Boldklub´s hjemmeside 
www.laasbyboldklub.dk  så I kan se hvad der rø-
rer sig vedr. holdene, bestyrelsen, billeder og lø-
bende arrangementer. Har i yderligere spørgsmål 
kan i finde telefonnumre og mailadresser til besty-
relsen på siden, som I altid er velkommen til at 
kontakte. Da siden skal være brugbar for jer, ar-
bejder vi benhårdt for at den hele tiden er opdate-

         

                  
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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Låsby Hallen: 
Mandage: 
Hi/Low Step fra 18 år 19.00 – 20.30 
Med udgangspunkt i Hi/Low step aerobic får vi 
pulsen op og styrker konditionen. Vi vil også styr-
ke og smidiggøre kroppen – også de ømme punk-
ter som mave, baller og lår. Glad motion med 
plads til smil. Alle kan være med, også efter en 
pause i træningen. 
Hilsen Joan 
Torsdage: 
Spring 1- 2 & 3 7-15 år 18.00 – 19.40 
Er i klar unger? For det er vi nemlig. I år er der

Malou & Kristine 
Onsdage: 
Krudtuglerne 4 – 5 år 17.00 – 17.45 
Er du klar til at gå til gymnastik uden mor og far? 
Så kom og vær med her. Der bliver fokus på sti-
mulering af grovmotorikken, vi vil lave remser, 
sange, lege og øvelser til musik. Redskabsbanen 
kommer også frem. 
Hilsen Malene, Anita & Trine 
Motion & Dans 18.30 – 19.45 
Kom og rør dig! Kom og mor dig! Vi bevæger he-
le kroppen, laver ”smådans”,  bruger de store te-
rapibolde, vi stepper, sjipper og meget andet. Kom 
og få en dejlig motionsaften til god og glad musik.
Hilsen Elena & Lene 
Torsdage: 
Supertøserne 7 – 10 år 17.00 – 17.50 
Holdet for de seje tøser, hvor der lægges vægt på 
bevægelse gennem et miks af rytmisk gymnastik 
og funkie hip hop. Så er du frisk på at udfordre 
din krop samtidigt med at du får pulsen op, så er 
det her det sker. 
Hilsen Nora & Helle 
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kommet 2 nye instruktører, så I kommer ikke til at 
stå stille. Der er meget I skal nå – lære at stå på 
hovedet, stå på hænder, lave vejrmøller, overslag, 
kraftspring, salto og badu, og for de af jer der har 
modet og motorikken kan det blive endnu vildere. 
Vi starter alle samlet kl. 18.00 med fælles op-
varmning, hvorefter i bliver delt op i niveau og 
springer resten af tiden. Så kom og vær med til 
sjov og leg, hvor i vil blive udfordret og få brændt 
ekstra krudt af. 
Hilsen Henrik, Anne, Anja & Mette 
GymDance fra 16 år 19.45 – 21.00 
GymDance er en rytmisk gymnastikform med fo-
kus på dans, vi starter aftenen med opvarmning 
sammen med voksenspringholdet, hvor vi får pul-
sen op, herefter skal vi øve rytmiske bevægelser 
til musik og stykke dem sammen til serier. Kom 
og vær med til en aften for krop og sjæl. 
Hilsen Birgit 
Voksenspring fra 15 år 19.40 – 21.00 
Vi starter aftenen med opvarmning sammen med 
GymDanceholdet, og derefter bliver det vildt, vi 
skal springe så sveden hagler, om du er erfaren el-
ler helt grøn i kunsten at springe, så bliver der fart 
over feltet, der læres fra bunden så alle kan være 
med. Instruktørerne springer også med. Kom og få 
sjov motion og god motorik. 
Hilsen Henrik, Anne, Anja & Mette 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Jane Hedegaard Bloch 
 
Håndboldafdelingen 
Efter en veloverstået sommer begynder håndbold-
sæsonen igen. Nedenfor kan du læse mere detalje-
ret om de enkelte hold. 

Minimix: Årgang 2006 – 2004. Trænere: Mari-
anne og Mille Sørup. 
Tirsdag 16:30 – 17:30 i Låsby hallen. Start 
tirsdag den 7/9 – 2010. 
Minimix U6 håndbold handler rigtig meget om 
leg. Via leg vil børnene udvikle deres evner til at 
kaste og gribe en bold/skumbold. De vil motorisk 
udvikle deres balance og koncentrationsevne ved 
at skulle udføre flere handlinger på en gang - fx 
kaste og gribe, mens de går/løber. I håndboldafde-
lingen har vi indkøbt flere redskaber, som kan 
medvirke til at håndbold gøres sjovt og spænden-
de på en anderledes måde. Der vil naturligvis også 
indgå lege og øvelser, der ikke indebærer bolde. 
Endvidere vil der være stor fokus på det sociale 
element, hvor børnene skal lære at være en del at 
et hold, men samtidig være et selvstændigt indi-
vid. Der vil i løbet af sæsonen være sociale arran-
gementer. 
 
U8: Årgange 2004 - 2003 – 2002. Trænere Dor-
te Halvorsen, Olivier Jay, Susanne Sønder-
gaard, Brian Laursen og Sanne Borges. 
Tirsdag 17:30 – 18:30 i Låsby Hallen. Start 
tirsdag 7/9 – 2010. 
U8 håndbold handler også rigtig meget om leg. På 

Hvorfor skal børnene 
cykle med cykel-

hjelm? 
 

For at bevise at næste 
generation er klogere!

 
 For at beskytte Dan-
marks bedste råstof. 
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Målmand 
Placere sig rigtigt i målet, bevæge sig i målet, pa-
rere bolde med armene, benene og kroppen, have 
mod. 
Socialt  
Kombinerede spiller/forældremøder, andre arran-
gementer som lege, andre boldlege, weekendture, 
sommerlejre etc. 
 
U12: Årgange 1999 – 1998. Trænere Bettina 
Julsbæk og Casper Schoedt 
Mandag: 16:30-18:00 og torsdag 16:30 – 18:00 
Fysisk Løbe og springe med og uden bold, 
let muskeltræning gennem boldlege og spil, moto-
risk træning bør opprioriteres 
Teknik  
Fodfinter (højre/venstre), skyde straffe, screene 
Taktik  
Angreb 
Varierede afslutningsformer foran forsvar, over-
gange fra fløj når bolden er i modsat side, spil 
mod 6-0 / 5-1 forsvar, kontra med 1-2 spillere, 
fodfinter i løb med og uden bold (også kaldet for-
finteløb) 
Forsvar 
Grundlæggende 6-0 og 5-1, slide, tacklinger (Der 
må godt tages ved når en modstander kommer in-
den for tremeter-linien, have mod til at stå i for-
svar) 
Målmand 

dette niveau har børnene kendskab til reglerne i 
håndbold eller kan indlæringsmæssigt lære regler-
ne vha. simple lege /øvelser. Der vil i træningen 
indgå rigtig mange boldøvelser. Disse øvelser vil 
indlæres via leg og konkurrencer. Det er vigtigt, at 
træningen er sjov - ellers mister børnene koncen-
trationen og lysten til at lære, og er vigtigt for os, 
at børnene har en god oplevelse med håndbold. 
Udover boldøvelser og håndboldkampe vil træ-
ningen naturligvis også indeholde andre motoriske 
lege. Det sociale fællesskab fylder rigtig meget -
børnene skal fortsat lære at være en del af et hold 
og langsomt lære, hvad dette indebærer. Vi vil 
derfor hele tiden have fokus på, hvordan man er 
en god kammerat, hvad det vil sige at være en del 
af et hold, hvor alle skal have plads, og samtidig 
også være et selvstændigt individ. En svær øvelse, 
som man øver sig i hele livet… 
Det bliver muligvis nødvendigt at lave om på hol-
dene, så der laves 3 hold afhængig af antallet af 
fremmødte. Træningstiden vil være indenfor tids-
rummet  16.30 – 18.30. Trænerne vil derefter bli-
ve fordelt.  
 
U10: Årgange 2001 – 2000. Trænere Bettina 
Julsbæk og Casper Schoedt 
Mandag: 16:30-18:00 og torsdag 16:30 – 18:00 
 Fysisk Bevægelser fremad og sidevers, ko-
ordinationsøvelser 
Teknik  
Drible, gribe i alle højder, holde bolden rigtigt, 
almindeligt stødkast, almindeligt hopskud, fodfin-
ter 
Taktik  
Angreb 
Grundopstilling med rigtig dybde og bredde, af-
vikle skud foran forsvar evt. med en enkel løbeba-
ne 
Forsvar 
Grundlæggende 4+1, grundlæggende tacklinger, 
grundlæggende parader     

GALTEN APOTEK                    
 

 
Dit lokale apotek 
 
Torvet 3                                   
 
8464 Galten 
 
Tlf. 86 94 36 33                       Håndkøbsudsalg: Gl. Silkeborgvej 1, 8670 Låsby 
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Reagere hurtigt, udkast til kontra, lave udfald 
Socialt  
Spiller/forældremøder, mødeaftener med tema el-
ler "kendte" spiller og trænere, andre sportsarran-
gementer (cykling, svømning, volleyball, fodbold 
m.v.) 
 
U14: Årgange 1997 – 1996. Trænere Lars Peter 
Mørk  
Mandag: 16:30-18:00 og torsdag 18:00 – 19:00 
Fysik Hurtighedstræning, løb af ca. 30 
min. varighed. Udendørs hele sæsonen og inden 
haltræning. 
Psykologi  
Brug af diverse kampråb for at opildne spillerne, 
bevidstgøre spillerne om deres temperament - og 
dettes virkning på omgivelserne, være glade på 
hinandens vegne, når der scores 
Teknik  
Kaste og gribe i alle lejre, med begge hænder og 
med en hånd, systematisk træning af bevægelser ( 
fx til fodfinter, forfinter etc.), løbeskud, under-
håndsskud, afsæt (højre, venstre og samlet), ge-
vindskud/skruet skud 
Taktik  
Angreb 
Grundspil 3-3 og 4-2, systemtræning – 3-4 syste-
mer + overgangsspil, presspil, indspil til streg, 
kontra med 1. og 2. fase 
Forsvar 
Parader, bolderobring, opbakning, 6-0 og 6-1 for-
svar, returløb 
Målmand 
Udvidet reaktionstræning, paradeteknik, teknik-
træning, bevægelsestræning, træning til udkast 
Socialt  

Spiller/forældremøder, træningslejre, sportslige 
arrangementer, hyggeaftener med video, biograf-
ture etc. 
 
U16 og senior herrer og old boys. Trænere 
Henrik Sørup og Lars Peter Mørk 
Træningstider: Tirsdag 20:30 – 22:00 og tors-
dag 21:00 – 22:30 
 
Senior damer. Holdleder Dorte Halvorsen 
Træningstid: Tirsdag 20:30 – 22:00 
 
Har du lyst til at spille U16, senior eller oldboys 
så mød op på de ovennævnte tider, få en prøve-
time, se på eller få en snak med trænerne. Vel 
mødt. 
Har du/I spørgsmål, kan Olivier Jay 7220 1713 el-
ler Susanne Søndergaard 2027 6721 kontaktes.  
 
Låsby Boldklub 
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Jesper Rosendahl 
 

Fodboldafdelingen 
Ved en generalforsamling for ikke så længe siden 
i fodboldafdelingen i Låsby boldklub, blev en ny 
bestyrelse valgt, og valgt med et rungende flertal 
skal det tilføjes. Der var på intet tidspunkt spæn-
ding om udfaldet, på trods af den talrige skare af 
frivillige der var mødt op i denne skæbnetime for 
fodboldafdelingen i Låsby. 
Den gamle garde trådte tilbage og overlod tøjlerne 
til den nye bestyrelse uden dramatik på det efter-
følgende konstitueringsmøde i den nydannede be-
styrelse. 
To (tre) rutinerede kræfter fortsætter i bestyrelsen 
og det tror jeg, vi alle kan være meget tilfredse 
med. 
Den nye bestyrelse består her efter af Klaus 
Schacht og Dorte Andreasen, som bliver i deres 
sæder endnu en omgang, mens nye ansigter i be-
styrelsen fremover vil være, 
Jesper Pedersen, Dennis Grewy og Jesper Rosen-
dahl. Jørgen Mejer Nielsen fortsætter som ansvar-
lig for materialer og indkøb. 
Den nye bestyrelse har brugt et par møder på at 
finde rytmen og takker for hjælpen fra den tidlige-
re bestyrelse for at gøre overgangen meget nem-
mere. 
Den første egentlige udfordring for den nye besty-
relse, var at planlægge og gennemføre forårssæso-

nens afslutning. Traditionen tro med dertil høren-
de fodboldturnering med blandede hold, pizza 
frenzy og uddeling af pokaler. Trænerne havde 
udvalgt de spillere, som havde gjort sig godt be-
mærket på deres respektive hold, enten i form af 
at være en god kammerat, god spiller, god fighter, 
godt og stabilt fremmøde til træning osv. Alt 
sammen noget et hvert fodboldhold har brug 
for, for netop at kunne fungere som et 
hold. Tillykke til alle og godt gået. 
En note til næste afslutning for den nye bestyrelse 
er: bestil flere pizzaer - hold op de børn kan fortæ-
re 25 familiepizzaer hurtigt. Dette til trods for, at 
der var blevet bestilt næsten dobbelt portion pizza 
i forhold til tidligere. 
Men det var dejligt at se, - dejligt fordi det bety-
der, at vi har en kæmpe flok unger som kommer 
til træning og er med til at gøre fodboldafdelingen 
til det den er i dag. Vi har faktisk ved seneste op-
tælling ca. 160 aktive unger i alderen U5 til U14. 
Det er altså mange børn i en forholdsvis lille by, 
det er fantastisk.  
Der ud over har vi det løse - Old boys, senior og 
sidst men ikke mindst kvindeholdet. Dette betyder 
at vi er næsten 250 aktive fodboldspillere i Lås-
by!! 
Der kunne godt være flere, og især kvindeholdet 
mangler lidt kolleger. Det er en skam, for det er et 
godt hold og vel nok et af de bedste i deres række. 
Faktisk så gode, at modstanderne forsøger at lave 
om på regler og banestørrelserne for at spænde 
ben for vores kvindehold. Så lad det være en op-
fordring herfra - kom forbi og deltag, der er plads 
til alle. Kvinde holdet træner torsdag kl. 19 - 20 
bare mød op. 
Låsby Boldklub 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset                         1.390 
Lille sal                                990 
Leje til borddækning         250 

’ 

Udlejning: 
Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 

tlf. 86 95 14 71 

 

 
 
Jesper Pedersen 
 
Fodboldafdelingen 
Vejrudsigten meldte 21-23 graders varme og lette-
re skyet dagen efter sankthansaften. 
Vejrprofeterne holdte ord og dermed var rammer-
ne perfekte til at afholde fodboldafslutning for he-
le Låsby Boldklubs ungdom, som spænder fra fem 
til 18 år. 
Fremmødet var helt i top med cirka 130 ungdoms-
spillere, dertil kommer trænere, forældre med me-
re. 
Kl. 17.00 fordelte trænerne alle 130 spillere på 
forskellige hold. Forårets sidste fodbold skulle alt-
så spilles i en stor turnering á en times varighed. 
Efter en times boldspil stod fodboldbestyrelsen 
klar med saftevand og pizza til alle spillere, som 
på grund af vejr og fodbold havde stor tørst og 
sult. 
”De mange pizzaer havde Låsbys to lokale pizze-
riaer, Kapodokya og Låsby Pizza, sponsoreret en 
del af, hvilket vi er enormt taknemmelige for” si-
ger formanden for fodboldbestyrelsen, Jesper Im-
hof Rosendahl. 
Herefter var det tid til uddeling af fighterpokaler. 
Alle trænere nævnte hvor svært det havde været at 
udvælge en ekstraordinær fighter, da alle spillere 
har kæmpet godt igennem hele foråret. 
 

 
Slutteligt kunne bestyrelse og trænere takke alle 
spillere for denne sæson og nævnte ved denne lej-
lighed at træningen påbegyndes igen i uge 32. 
 
KFUM Spejderne 
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Ulla Morgen 
 

Skive 20:10.  
Det var navnet på dette års korpslejr.
Korpslejren bliver afholdt hver 5. år, og i år fandt 
den sted på militærets øvelsesterræn i Skive. 
Korpslejr er en helt speciel oplevelse, som der bli-
ver set frem til. Der deltog 15.000 spejdere fra he-
le landet og 20 udenlandske spejdergrupper. Fra 
Thor Lange Låsby var vi 38 spejdere - lige fra ul-
veunger og op til roverklanen. 
I år fyldte korpset 100 år, det blev markeret med 
et stort fødselsdagsshow, kagemand og en fød-
selsdagsgave til alle. 
Kagemanden på billedet som var en ud af man-
ge, blev skåret ud i 1100 stykker. 
I 2012 håber vi på at deltage i en kæmpe fælleslejr 
for alle spejderorganisationer. i Danmark. 

.. så er der kagemand. 
 

Det bliver kæmpe-stort!! 
Lørdag den 4. september er der spejder for en dag.
Kom og vær med og se om spejder er noget for 
dig. Man kan starte som spejder når man går i 0 
kl.  
Se mere på vores hjemmeside, laasby-gruppen.dk.
 

 
 

Her kunne din 
annonce ikke 
have været.  

Men der er mas-
ser af andre gode 

steder til den i 
Låsbybadet.  

Få en annonce i 
Låsbybladet og 
støt Låsby Ten-
nisklub, Låsby 
Boldklub og 
Låsbybladet. 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Tennisklubben afviklede igen i år Tennisskole. I
år med en flot tilmelding - fuldt hus. 
 

 
I starten af juni lagde vi nyt tag på klubhuset. 
Hvis de unge mennesker, der benytter klubbens 
terrasse som møde/samlingssted, læser dette, vil vi 
i bestyrelsen indtrængende opfordre jer til at rydde 
op efter jer.Vi synes, det er OK I finder det hygge-
ligt at sidde i tørvejr på vore bænke, men benyt nu 

affaldsspanden til jeres affald. 
Hygge- og formiddagstennis fungerer fint og fort-
sætter. En lille bøn til medlemmerne, husk at af-
brikke og feje efter spil, hvis banerne er tørre. Re-
servering af baner kan tidligst ske 5 dage før spil. 
Ellers er stadig masser af ledige spilletider,og 
plads til nye medlemmer. Hvis der er nogen, der 
skulle have lyst til at prøve, kontakt da et bestyrel-
sesmedlem, for aftale om gratis prøvetime. Vi vil 
kunne tilbyde instruktion til nybegyndere. 
 
Sven  8695 1476 
N.P.  2020 5413 
Egon  8695 1866 
Dora  8695 1547 
Jørgen P.  2260 3695 
 
 
Nyt om Skanderborg Kommu-
ne 

 
 
Claus Bloch 
 
Slut med folkebiblioteket i Låsby. 
Efter mange år med et folkebibliotek i Låsby, er 
det nu slut. Selve historien om dets tilblivelse her i 
byen, har Kristian Henriksen så udmærket beskre-
vet, i tidligere numre af Låsbybladet.  
Der har så sent som i november/december sidste 
år været gjort et forsøg på, fra kultursekretariatet 
at lukke de syv mindste filialer i kommunen. Dette 
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blev i første omgang afværget og en såkaldt work-
shop skulle afholdes for at lave et oplæg til den 
fremtidige biblioteksstruktur. Sammensætningen 
var besynderlig, da de fleste af deltagerne i 
wookshoppen var fra de fire hovedbyer, hvor de 
fleste selvsagt og absolut ingen interesse har i at 
bevare de øvrige lokale filialer. Blandt deltagerne 
var f.eks. ældrerådets repræsentanter fra Skander-
borg, Vester Møllelaug, Skanderborg Erhvervsud-
vikling. Kun én af de syv lokale filialer var repræ-
senteret af én bruger. Landsbysamvirket var også 
repræsenteret, men deres indsigelser blev total ig-
noreret og end ikke fremlagt for byrådet, ej heller 
var der afholdt møder med skolerne, for at høre, 
om evt. de vil overtage driften. I virkeligheden 
blev skolerne faktisk holdt som gidsler, da det var 
op til dem, om de ville overtage biblioteksdriften 
uden kompensation. Et stort flertal i byrådet stem-
te for lukningen af filialerne. Valgløfter er hurtigt 
glemt. 
Hele workshoppen må betragtes som en ren skue-
proces over for borgerne og de lokale filialer. Ef-
ter min mening en uværdig proces i et demokra-
tisk samfund.  
Målet med lukningen var at spare ca. 616.000,-kr. 
ud af et samlet budget på ca. 20.000.000,- kr. 
I virkeligheden er det utroligt billigt at kunne dri-
ve så mange filialer for et så lille beløb. 
Håbet er så, at skolerne vil overtage driften af bib-
liotekerne med frivilligt arbejdskraft. En stor ud-
fordring, som enkelte skoler har påtaget sig. Mig 
bekendt har Skovby og Stjær skole meldt fra. 
Det er håbet, at der fortsat vil være en form for re-
duceret betjening i skolernes åbningstid.  
Check på Økonomien? 
De fleste er sikkert bekendt med, at der ikke er 
styr på økonomien i kommunen.  Jeg har i tidlige-
re artikler og især i de foregående fire år antydet 

en smule optimisme, om at der ville være lys for 
enden af tunnelen. 
Dette lys syntes nu at være lysår væk. Efter fire år 
med et utal af tillægsbevillinger på flere hundrede 
millioner og årsregnskaber med gastronomiske 
underskud er kommunekassen nu tom. Og endnu 
engang skal der reduceres på service ydelserne 
over for borgerne, samtidigt med brugerbetalin-
gerne stiger markant igen. Noget der rammer næ-
sten alle brugergrupper såsom børnefamilier, de 
ældre og fritidsbrugerne.   
Om der er styr på økonomien, vil jeg lade læserne 
selv vurdere ved at nævne tre konkrete eksempler, 
omkring opførelse af helt nye børneinstitutioner. 
Den første nye institution er beliggende ved det 
nye og kommende Anebjerg, som igen ligger gan-
ske få hundrede meter fra Stilling by. Resultat 
blev, at fire institutioner i Stilling fik en for lav 
børnebelægning med en dårlig økonomi til følge 
og nu skal en af de gamle institutioner nedlægges. 
Den anden nye institution er beliggende i det ny-
opførte kvarter ved Skanderborg Bakker og resul-
tatet af denne nyopførelse, er en lukning af en af 
de gamle institutioner nede i Skanderborg by. Her 
i år 2010 blev der bevilliget endnu en ny instituti-
on til Skovby, som også har vist sig at være over-
flødig, da der nu skal lukkes en af de eksisterende 
i Skovby/Galten. Alle de tre nye institutioner, er 
bevilget med den begrundelse, at der er kapacitets 
mangel. Hvilket helt åbenbart ikke var/er tilfældet. 
(Børnetallene var kendte, da børnene var født.) 
Spændende bliver det, om Skanderborg kommune 
er konkurs og under administration om to år. 
Med de dystre meddelelser ønsker jeg alle et godt 
efterår og håber snart at kunne bidrage med nogle 
positive indlæg. Hvilket også snart ville være til-
trængt ☺. 
Låsbyæblets Venner 

Solo Salonen 
 

Marianne Pedersen 
 

Skolevej 5, 8670 Låsby. Tlf.: 86 95 14 82 

Låsbybladets sponsor: 
Midtjysk Pibe- og  
Papirimport  
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Anni Kjeldsen 
 
Nyheder 
Efter en succesfuld forårssæson hvor 37 kursister 
deltog i Låsbyæblets Venners podekursus på 
Sommerstedlund, hos naturvejleder Niels Sønder-
 

 

gaard, Randersvej 121, er vi nu igen i arbejdstøjet 
og klar til efterårets arrangementer. 
Nyhed…Uhm… Nu får du chancen for at udnytte 
dine nedfaldsæbler til en vidunderlig friskpresset 
æblesaft. Låsbyæblets Venner har dette efterår 
indkøbt en æblekværn og dertil hørende æblepres-
se, som vi vil demonstrere ved en lille event man-
dag den 4.10. kl. 18.30 i kantinen på Låsby Skole. 
Herefter kan foreningens medlemmer låne vores 
udstyr med hjem enkelte dage, til presning af egen 
saft. Presse og kværn reserveres hos foreningens 
formand - Anni Kjeldsen tlf. 86 95 16 77  
Bemærk… Fællesspisning og Generalforsamling 
flyttes til torsdag aften i uge 43, nærmere bestemt

torsdag den 28. oktober kl. 18.00 i Låsby Skoles 
kantine. 
Til gengæld… udvides vores æblefestival til ar-
rangementer over 2 dage, idet du kan træffe Lås-
byæblets Venner onsdag den 27. oktober på Skan-
derborg Museum Adelgade 5, hvor der arrangeres
en æbledag med præsentation af Skanderborg 
Kommunes historiske æbler. Du kan læse nærme-
re om dette arrangement i dagspressen, samt på 
www.visitskanderborg.dk  
Desuden… Kan du møde Låsbyæblets Venner til 
Høstmarked på Hestehaveskolen i Sjelle lørdag 
den 11. september, hvor der vil være en bod med 
smagsprøver på årets Låsbyæble-cider, samt salg 
af æbler og div.”æble slik”. 
Efterlysning… Har du en ide til, hvor Lås-
byæblets Venner kan leje et klublokale, hvor vo-
res medlemmer i fællesskab kan fremstilling Lås-
byæble-cider, så hører vi gerne fra dig.  
Oversigts-kalender 
11-09-2010 
Salgsbod i anledning af høstmarked på Hesteha-
veskolen i Sjelle. 
Salg af æbler, div. ”æble slik”, samt smagsprøver 
på Låsbyæble-cider årgang 09. 
04-10-2010 
Event i Låsby Skoles kantine kl. 18,30, hvor Lås-
byæblets Venner demonstrerer vores nye æble-
presse. Du medbringer selv æbler og fryseposer, 
så får du nypresset æblesaft med retur.      
27-10-2010 
Æbledag på Skanderborg Museum / Historiske 
æbler m. mere. Læs mere om dette arrangement i 
ugeaviserne eller på 
www.visitskanderborg.dk 
28-10-2010 
Æblefestival på Låsby Skole. 
Kl. 10.00 Blindsmagning af æbler i skolens 5. 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

   

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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klasse, hvor eleverne kårer ”årets ”favoritæble”.  
Kl. 17.00 Generalforsamling i Legestuelokalet 
Kl. 18,00 Fællesspisning i Skolens kantine / 
smagsprøver på Låsbyæble-cider 09. 
Menu: Æbleflæsk, og - som noget nyt - boller i 
karry og æbler. De serveres med ris til, desuden 
kaffe og div. æblekager.  
Deltagerne i fællesspisning kårer årets ”æble-
kunstner”.  
Vi håber du får lyst til at deltage i disse arrange-
menter, så hold øje med ugeavisen, hvor der vil 
blive nærmere omtale af efterårets arrangementer.
 
 
Vore første år i Låsby... 
 

 
 
Kristian Henrichsen 
 
(fortsat fra Låsbybladet nr. 44) 
Hvordan klarer vi i Låsby sogn opfyldelsen af 
kravene efter skoleloven af 1958?  Sådan sluttede 
første afsnit af dette tilbageblik over vort første år-
ti i Låsby. 
Her vil jeg forsøge at ridse nogle af de vigtigste 
punkter op vedrørende spørgsmålet. 
Efter et kort orienterende besøg af amtsskolekon-
sulent Lundetoft Clausen i slutningen af året 1958 
enedes skolekommission og sogneråd hurtigt om, 
at nu måtte man i gang med at samle alle sognets 
skoleelever i en ny fælles skole centralt beliggen-
de ved Låsby Korsvej. Det medførte, at de to sko-

ledistrikter skulle ophæves og sognet fremover 
fungere som et skoledistrikt. En sådan ændring 
var betinget af, at beboerne i de to distrikter kunne 
tilslutte sig ordningen. 
Derfor skulle der annonceres om beslutningen, 
hvorved forældrekredsene kunne gøre indsigelser. 
Der kom ingen reaktion, så nu var banen klar til 
næste skridt. 
I forbindelse med opførelsen af alderdomshjem-
met nogle år tidligere havde sognerådet haft gode 
erfaringer med samarbejdet med arkitektfirmaet 
H. Ehlers, Brædstrup. Så firmaet blev antaget til at 
forestå projekteringen af den nye skole. 
 

Indvielse af Låsby Skole 1964 
 
I foråret 1960 købte kommunen ejendommen, nu 
Hovedgaden 3, med et areal på 3.5 ha. Her var ri-
gelig plads til den påtænkte skolebygning. Ejen-
dommen havde i en årrække tilhørt et ældre ægte-
par, som drev den som almindeligt landbrug. 
Bygningerne var ikke særlig velholdte f. eks. var 
der på stuehusets loft anbragt op mod en snes 
spande, baljer og andet til at opsamle regnvand, 
der trængte gennem det utætte tag. Overtagelse 
straks, og kort efter gik håndværkerne i gang med 
at lægge nyt tag på beboelsen, hvor der ret 
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blev indrettet to rum, der fra skoleårets start aug. 
1960 skulle huse alle elever fra de to skolers 6. og 
7. årgang. 
For første gang i sognets historie blev der nu un-
dervist i engelsk og tysk. Stedet blev også snart i 
folkemunde kaldt "universitetet". 
Bortset fra de to "skolestuer" var der ikke meget 
på stedet, der lignede en skole. Legepladsen var 
indskrænket til en lille gårdsplads, og toiletforhol-
dene ret primitive, men det er mit indtryk, at de 
elever, der oplevede årene på "universitetet" sid-
der tilbage med mange sjove og gode minder fra 
spøjse episoder, der opstod langs ad. 
Den gradvise overgang til undervisningsplanerne 
efter den nye skolelov krævede ansættelse af end-
nu en lærer. Men der var ingen at få. Der var så 
stor mangel på uddannede lærere, at det blev nød-
vendigt på landsplan at sende lærerstuderende fra 
næstsidste studieår ud som vikarer et halvt år ad 
gangen. Sådan måtte vi også klare os i Låsby for 
at dække undervisningen ind på forsvarlig vis. Og 
vi var heldige at få hjælp af unge, dygtige under-
visere gennem årene, ind til situationen blev nor-
mal. 
Mens arkitekter og ingeniører gik i gang med pro-
jekteringen af den nye skole, tog kommunens eg-
ne vejfolk fat på udgravning og anlæg af Skolevej, 
så tilkørsels- forholdene kunne være på plads, når 
ministeriets tilladelse til skolebyggeriet forelå. 
Denne udstykning - den første i mange år - gav 
foruden plads til skolen også en række bygge-
grunde, der var stor efterspørgsel på. På et bor-
germøde i forbindelse med kommunesammenlæg-
ningen 1970 blev fra sognerådet oplyst, at anlæg 
af Skolevej havde kostet 325 kr. pr m2. Det var 
dengang! 
Og så kom den. Midt i december 1961. Ministeriet 
meddelte godkendelse og igangsættelse af skole-
byggeriet senest 1. marts 1962. Opførelsen af sko-

len - de røde bygninger - varede godt et års tid. Og 
endelig i april 1964 kunne vi opleve den officielle 
indvielse.  
Nogle krævende år, men også en stor oplevelse at 
være tæt på en så skelsættende begivenhed i sko-
leudviklingen i Låsby sogn 
 

.. så artige var alle børn i 1964! 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Gitte Piil 
 
Badmintonafdelingen 
Badmintonafdelingen havde sæsonstart onsdag d. 
18. august, så vi har allerede været i gang i nogle 
uger. Der er pænt fremmøde på alle hold, men der 
er stadig ledige pladser, så hold dig endelig ikke 
tilbage med at møde op, hvis du går og overvejer 
at spille badminton, men bare ikke er kommet af 
sted af den ene eller den anden grund. 
Lige som sidste år er det Mads, der står for træ-
ningen af børne- og ungdomsholdene, og Peter har 
overtaget træningen af seniorerne. 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 
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Træningstiderne er stort set uændrede i forhold til 
tidligere år, dog har vi fået mere tid både mandag 
og onsdag aften: 
Mandag 20.30-22.30 Senior/old, frit spil 
Onsdag 16.15-17.20 U9-U11 
 17.20-18.30 U13-U15-U17 
 18.30-20.30 Senior 
 20.30-22.30 Old/motion 
Lørdag 10.00-12.00 Senior/old, frit spil, så-

fremt banerne ikke er optaget til tur-
neringskampe 

 
Booking af baner for hele sæsonen: 
Mandag 19.00-20.30 (2 baner) 
Lørdag 08.00-09.00 (5 baner – alle baner er 

optaget for sæsonen) 
 09.00-10.00 (5 baner) 
Ring til Hans Jørgen Krongaard for booking af 
bane, tlf. 86951770 
Badmintonskole i efterårsferien 
Vi vil også i år afholde badmintonskole i skoler-
nes efterårsferie uge 42. Sidste år var der så stor 
interesse for at være med, at vi faktisk endte med 
at have flere deltagere, end der egentlig var plads 
til på banerne. Dette er naturligvis ikke optimalt, 
så for at imødekomme den store interesse, og for
at få mulighed for bedre at tilgodese behovene hos 
både de yngste og de ældste deltagere, bliver 
badmintonskolen i år delt i 2 hold à hver 2 dage –
mandag/tirsdag for de yngste deltagere, og ons-
dag/torsdag for ældste. Der vil blive informeret 
mere detaljeret via opslag på skolen og ved træ-
ningen om onsdagen. Vi håber på lige så stor inte-
resse for arrangementet som i tidligere år. 
Husk - har du spørgsmål til badmintonafdelingen, 
er du altid velkommen til at kontakte et medlem 
fra bestyrelsen:Formand:  
Peter Nielsen, tlf. 23277086   

Sekretær: Ernst Pedersen, tlf. 86891434  
Kasserer: Gitte Piil, tlf. 86951988 
Turneringsplan: Hans Jørgen Krongaard, tlf. 
8695177 
 
 
Låsby Boldklub 
Linedanceafdelingen 
 

                  
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedance i Låsby 
Linedance er nu startet op med en ny sæson. 
I denne sæson har vi 4 niveauer at danse på. På 
begynderholdet er der startet ca. 20. På 2./3. hol-
det er vi oppe på 45 – 50 dansere. På 4. holdet er 
der ca. 20 dansere. 
Skulle du have lyst til at prøve at danse, er du vel-
kommen. Det kan godt nås endnu at komme med 
på et hold. 
Se tiderne herunder og på vores hjemmeside 
www.laasby-linedance.dk. 
 
Vi danser linedance på både Låsby Skole og i Lås-
byhallen 
Låsby Skoles gymnastiksal: 
Mandag den 23. aug. kl. 18.30 – 19.30             
4. hold meget øvede 
Mandag den 23. aug. kl. 20.00 – 21.30             
1. Begynderhold 
Låsby Hallen: 
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Tirsdag den 24. aug. kl. 18.30 – 20.30              
2. og 3. Let øvede / øvede 
 
Begge steder danses der i bløde sko. 
Du er velkommen til at få en prøve aften. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Dorte Andreasen 
 
Fodboldafdelingen 
Indendørs fodbold. Træningstiderne i 2010 er på 
fredage på følgende tidspunkter: 
15.00-16.00                                              U6 og U7 
16.00-17.00                                              U8 og U9
17.00-18.00                                          U10 og U11
18.00-19.00                                 U12, U13 og U14
19.30-20.30                                        Senior damer
20.30-22.00                      Senior herrer og oldboys
Vi starter fredag den 29.10.2010, alle er velkomne 
til at komme og se om det har interesse. Skulle der 
ved opstart være hold, hvor der ikke er tilknyttet 
træner, så spørges de fremmødte, om nogen kunne 
være interesserede. 
Er der spørgsmål så kontakt Dorte på 29480656 
eller 35115397. 
Er du interesseret i at blive træner, holdleder eller 
blot være aktiv i fodboldafdelingen kan du kon-
takte formand Jesper Rosendahl 30116244 

Søndervang 
Aktivitetsrådet 
 
 

 
 
Bodil Donslund 
 
Til januar mangler vi nogle friske personer, der 
har lyst til at bruge tid på frivilligt arbejde for 
pensionisterne i Låsby området. Det er meget vig-
tigt at nogle vil være med til at arrangere forskel-
lige ting på Søndervang. Huset skulle gerne bru-
ges af os alle i området. Vi skulle gerne have æl-
drecenter i Låsby om 10 år. Vi ved ikke, hvad der 
sker i disse sparetider! Så derfor stil op til valget i 
januar. 
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  Låsbys absolut flotteste vandfald i 2010


